2021年４月12日
各 位

当社子会社の株式会社伸芽会とコナミスポーツ株式会社との業務提携に関するお知らせ

当社は、当社の連結子会社である株式会社伸芽会（以下、「伸芽会」といいます）とコナミスポー

ツ株式会社（以下、「コナミスポーツ」といいます）との間で業務提携をおこなうことといたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の目的

伸芽会は進学指導付き長時間学童保育「伸芽'Ｓクラブ学童」を東京都、神奈川県、千葉県に

現在15校（2021年3月時点）展開しております。

また、コナミスポーツは、全国の「コナミスポーツクラブ」にて、水泳・体操をはじめとした

お子さま向け運動スクール「運動塾」を全国140箇所以上に展開しております。

この度の業務提携により、両社がそれぞれ有する専門性および経営資源を相互に有効活用する

ことにより、「多彩で豊かな人間性をもった文武両道的バランスのとれた子どもを育む」事業等

を成長発展させ、両社の将来の持続的な事業発展を進めてまいります。

２．業務提携の内容

伸芽'Ｓクラブ学童で、コナミスポーツのスクールプログラムも同じ場所で受けることができ

る新ブランド「コナミスポーツ 伸芽'Ｓアカデミー」をコナミスポーツが有する施設へ積極展開

します。

このことにより、伸芽会独自の小学校低学年向けの教育メソッドと学習カリキュラムで他社と

差別化された学童施設である「伸芽'Ｓクラブ学童」と、多くのキッズ会員を有し、年齢･体力･能

力に応じた段階別指導をおこなうコナミスポーツの「運動塾」が融合して、両社の顧客が抱える

「勉強」と「スポーツ」のバランスの悩みを解消し、顧客の利便性をさらに向上することが可能

になります。

「コナミスポーツ 伸芽'Ｓアカデミー」は今後３年間で、首都圏（１都３県）中心に新規教室

を展開し、現在展開している伸芽'Ｓクラブ学童の教室数を倍増させ、生徒数も現在の３倍まで

増加する見込みです。

上 場 会 社 名  株 式 会 社 リ ソ ー 教 育

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 平野 滋紀

（コード番号：４７１４  東証第一部）

問 合 せ 先  取締役副社長（CFO） 久米 正明

（ＴＥＬ ０３－５９９６－３７０１）

３．当社子会社（伸芽会）の概要

（１）名 称 株式会社伸芽会

（２）所在地 東京都豊島区目白３丁目４番11号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 菊池 旬悦

（４）事業内容 幼児教育事業

名門幼稚園・名門小学校受験の学習指導の「伸芽会」と受験対

応型の英才託児・学童保育事業の「伸芽‘s クラブ（しんが～

ずくらぶ）」の運営

（５）資本金 10百万円

（６）設立年月 1956年４月

（７）大株主および持株比率 株式会社リソー教育（100％）

４．業務提携の相手先の概要

（１）名 称 コナミスポーツ 株式会社

（２）所在地 東京都品川区東品川４丁目10番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 有坂 順一

（４）事業内容 スポーツクラブ・受託施設の運営、健康・運動指導、

健康関連プログラム・商品の開発・販売等

（５）資本金 １億円

（６）設立年月日 1973年３月14日

（７）大株主および持株比率 コナミホールディングス 株式会社（100％）

（８）上場会社と当該会社との

間の関係

資本関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

５．日程

（１）取締役会決議日 2021年３月19日

（２）契約締結日 2021年３月19日

６．今後の見通し

本業務提携による当社業績に与える影響につきましては軽微ではありますが、今後の提携の進

捗度に応じて、適宜お知らせいたします。

以 上